Botucatu, 02 de agosto de 2024.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT  DE  LARA  CARVALHO,  Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, vem perante Vossa

Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 211, aprovado em Sessão Ordinária de 22 de abril de

2024, de autoria do vereador CULA, através do qual solicita  “realizar estudos para concessão

de ajuda de custo conhecida como ‘Bolsa Atirador’ aos jovens alistados e elegíveis que se

encontrem prestando regularmente o serviço militar obrigatório no Tiro de Guerra (TG 02-

048) e que sejam oriundos de famílias carentes e em situação de vulnerabilidade social”,

dizer o que segue:

Entendo  factível  o  pleito  formulado  pelo  nobre

vereador.

Para tanto encaminharei o pleito para verificação de

viabilidade jurídica, após o que, será feita a análise da questão orçamentária.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br